
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 120/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER,  
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
 ET DE L’IMMIGRATION
 _____

 Direction générale  
 de la gendarmerie nationale
 _____

Décision no  118750 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement 
pour l’année  2012 des personnels sous-officiers de gendarmerie spécialistes «  systèmes 
d’information et de communication »

NOR : IOCJ1131572S

Le directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 
par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 16 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le  tableau d’avancement pour l’année  2012 des personnels sous-officiers de gendarmerie spécialistes «  systèmes 
d’information et de communication » est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Laurent Fabien Nigend : 124 185

Edern Dominique Nigend : 107 737

Clop William Nigend : 124 149

Rebillon Paul Nigend : 114 944

Baillet Philippe Nigend : 104 871

Fusillier Dominique Nigend : 125 092

Gaujon Georges Nigend : 100 886

Alizé Michel Nigend : 115 987

Pelletier Charly Nigend : 124 202

Mougin André Nigend : 116 411

Prospero Jean-Michel Nigend : 127 529

Toulet Christian Nigend : 105 862

Le Goslès Christophe Nigend : 116 172

Depardieu Thierry Nigend : 105 255

Bousquet Thierry Nigend : 106 254

Lecomte Jean-François Nigend : 118 774

Dassigny Pascal Nigend : 118 640

Paczkowski Pascal Nigend : 127 758

Braconne Dominique Nigend : 117 189

Nizan Robert Nigend : 110 200

Rocchitelli Gilles Nigend :  95 556

Lhernault Pascal Nigend : 113 233

Danel Frédéric Nigend : 126 808



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 120/202 – Page 2

Lacombe Jacky Nigend : 124 277

Secret Arnaud Nigend : 137 912

Clément Alain Nigend : 124 558

Rotat Philippe Nigend : 120 746

Lamot Xavier Nigend : 127 945

Pacreau François Nigend : 129 485

Sueur Frédéric Nigend : 135 494

Salavert Gilles Nigend : 133 516

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Thiaux Christophe Nigend : 156 381

Genot Christophe Nigend : 156 726

Desremaux Hervé Nigend : 127 711

Joly Frédéric Nigend : 157 173

Pagot Pascal Nigend : 125 238

Provot Olivier Nigend : 128 237

Czajka David Nigend : 159 279

Morel Jean-Pierre Nigend : 115 281

Jacquet Pascal Nigend : 138 019

Kervrann Jean-Yves Nigend : 140 122

Marie Wilfrid Nigend : 133 227

Gil Carlos Nigend : 165 060

Archimbaud Didier Nigend : 131 736

Macé Jean-Michel Nigend : 149 066

Boillet Pascal Nigend : 131 510

Robin Pascal Nigend : 141 541

Tissier Guylain Nigend : 154 339

Solignac Hervé Nigend : 156 970

Dantal Thierry Nigend : 158 638

Henry Patrick Nigend : 136 368

Leroy Dominique Nigend : 100 468

Sagot Stéphane Nigend : 150 686

Moyon Franck Nigend : 167 005

Lafiandra Christophe Nigend :  70 057

Lasalle Éric Nigend : 144 691

Bouynat Gérard Nigend : 139 705

Boissarie Didier Nigend : 141 335

Ferry Hervé Nigend :  69 898

Rabillon Hervé Nigend : 115 050

Judeaux Christophe Nigend : 126 661

Hanot Éric Nigend : 116 262

Martinazioli Daniel Nigend : 137 095

Sprunck Bernard Nigend : 124 118

Gelly Christophe Nigend : 163 022

Missiaen Emmanuel Nigend : 160 668

Moro Sylvain Nigend : 164 113

Claudon Hugues Nigend : 180 015



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 120/202 – Page 3

Pattedoie François Nigend : 132 721

Neuquelman Bertrand Nigend : 155 108

L’Hostis Gérard Nigend : 121 179

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Croizer David Nigend : 224 226

Dely Stéphane Nigend : 170 448

Têtard Grégory Nigend : 190 563

Delfosse Xavier Nigend : 172 415

Labaste Lionel Nigend : 176 664

Le Menez Laurent Nigend : 164 968

Tirot Johann Nigend : 186 133

Cecutti Aldo Nigend : 121 431

Camus Christophe Nigend : 160 515

Lognon Rodolphe Nigend : 162 400

Vareilles Laurent Nigend : 169 091

Lefrancq Jérôme Nigend : 176 670

Neveu Aymeric Nigend : 173 953

Longchamp Gilles Nigend :  70 360

Bouget Patrice Nigend :  69 738

Bévélacqua Laurent Nigend : 154 810

Nolot Jean-Baptiste Nigend : 181 674

Lecuyer Michael Nigend : 181 368

Leroy Sébastien Nigend : 174 556

Fayolle Michel Nigend : 140 852

Devarre Alain Nigend : 198 545

Dupont Jean-Frédéric Nigend : 170 758

Tizianel Josselin Nigend :  70 634

Leopardi Christophe Nigend : 159 063

Fortchantre Raphaël Nigend : 168 187

Mauricio Virgilio Nigend : 132 057

Robert Jean-Christophe Nigend : 138 593

Handler Éric Nigend : 187 140

Demaziere Benoît Nigend : 157 541

Ouin Michel Nigend : 150 579

Mangot Franck Nigend : 123 878

Guillard Gaël Nigend : 160 639

Deligny Philippe Nigend : 117 665

Boutellier Bruno Nigend : 167 511

Drouot Martial Nigend : 103 863

Cauet Emmanuel Nigend : 139 059

Magnier Jean-François Nigend : 123 876

Bonaldi Gilles Nigend : 157 515

Berny Christophe Nigend : 156 288

Romanens Nicolas Nigend : 167 702

Lazonde Lyonel Nigend : 164 483

Aumord Daniel Nigend : 144 372



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 120/202 – Page 4

Bergeon Christophe Nigend : 142 273

Leguéry Jean-Brice Nigend : 160 095

Ruffault Thierry Nigend : 154 551

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Commard Maxime Nigend : 229 259

Cieslak Vincent Nigend : 220 586

Guillet Renaud Nigend : 198 860

Vigier Nicolas Nigend : 228 667

Dellesse Cyrille Nigend : 236 636

Mantaux Grégory Nigend : 234 150

Meurin Sébastien Nigend : 171 709

Adrian Olivier Nigend : 198 157

Folmer Romain Nigend : 243145

Lavoine Fabrice Nigend : 199 983

Reychler Olivier Nigend : 218 616

Gobbi Nicolas Nigend : 232 120

Boissinot Gilles Nigend : 209 971

Ouillon Pascal Nigend : 219 639

Vernier Loïc Nigend : 242 029

Monein Ludovic Nigend : 241 108

Goomany Adam Nigend : 198 251

Chassagne Marc Nigend : 231 258

Grouazel Laurent Nigend : 224 972

Baron Anthony Nigend : 234 597

Matyaszczyk Cyril Nigend : 239 136

Ziviani Benjamin Nigend : 228 250

Cattoor Éric Nigend : 233 180

Hamel Hervé Nigend : 234 640

Glaud Xavier Nigend : 212 786

Giroire Philippe Nigend : 132 142

Groult Nicolas Nigend : 213 075

Réaubourg Vincent Nigend : 190 462

Nauret Rémy Nigend : 237 779

Gilliot Fabien Nigend : 191 142

Fierquin Jérôme Nigend : 217 356

Meurillon Jean-François Nigend : 153 981

Minaud Yannick Nigend : 117 067

Brun Christophe Nigend : 170 317

Bouvier Yannick Nigend : 229 034

Robert Pierrick Nigend : 192 444

Danieau Pascal Nigend : 128 399

Fabaron Daniel Nigend : 122 270

Fait le 2 décembre 2011.
 Le général de corps d’armée,  
 directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale,
 J. DelPont


